
CÔNG BÁO CAO BẰNG/SỐ 24+25+26/Ngày 05-9-2019 

1 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN PHỤC HOÀ 

 
Số: 04/2019/NQ-HĐND 

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                  Phục Hoà, ngày 21 tháng 6 năm 2019 
 

 
NGHỊ QUYẾT 

Phê duyệt Đề án phát triển du lịch huyện Phục Hòa đến năm 2025, 
 tầm nhìn đến năm 2030 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN PHỤC HÒA 

KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ 8 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Du lịch số 09/2017/QH14 ngày 19/6/2017 của Quốc hội nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, khóa XIV, kỳ họp thứ 3;  

Căn cứ Nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 16/01/2017 của Bộ Chính trị về phát 

triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn; 

Căn cứ Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 91/2008/QĐ-BVHTTDL ngày 30/12/2008 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển du lịch 

vùng Trung du miền núi Bắc Bộ đến năm 2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 16-NQ/TU ngày 16/4/2013 của Tỉnh ủy Cao Bằng Hội 

nghị lần thứ 14 Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa XVII) về xây dựng phát triển 

huyện Phục Hòa giai đoạn 2013 - 2020; 

Căn cứ Quyết định số 2637/QĐ-UBND ngày 29/12/2015 của UBND tỉnh 

Cao Bằng về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã 

hội huyện Phục Hòa đến năm 2020, tầm nhìn 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1442/QĐ-UBND ngày 28/04/2016 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Cao Bằng về việc phê duyệt Đề án thành lập, xây dựng và phát triển Công 

viên địa chất toàn cầu tỉnh Cao Bằng, giai đoạn 2016 - 2020; 

Xét Tờ trình số 62/TTr-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân 

dân huyện Phục Hòa về việc đề nghị phê duyệt Đề án phát triển du lịch huyện 

Phục Hòa đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030; 

Sau khi nghe báo cáo của Ban Kinh tế - Xã hội, ý kiến thảo luận của đại 

biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,  
 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Nhất trí phê duyệt Đề án phát triển du lịch huyện Phục Hòa đến năm 

2025, tầm nhìn đến năm 2030. 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/SỐ 24+25+26/Ngày 05-9-2019 

2 
 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện Phục Hòa chỉ đạo triển khai thực hiện 

Đề án và báo cáo kết quả với Hội đồng nhân dân huyện theo quy định. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân 

huyện và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị 

quyết của Hội đồng nhân dân huyện Phục Hòa. 

 Điều 4. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Phục Hòa khóa 

XIX, kỳ họp thứ 8, thông qua ngày 21 tháng 6 năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày 

28 tháng 6 năm 2019./.                                                                                              
 

 CHỦ TỊCH 
 
 
 

Nông Hải Lưu 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


